
jméno...............................................  adresa.............................................................................
tel. spojení........................................            .............................................................................

Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu nebo 
telefonní číslo a přiložte lehčí i těžší 
variantu sudoku s vyplněným jménem, 
adresou a tel. spojením. Do slosování 
budou zařazeni pouze úspěšní luštitelé. 
Výherci si svoji výhru mohou převzít na 
adrese redakce. Správná řešení zasílejte 
do redakce nejpozději do 30.7.2013.

Řešení z minulého čísla

Jana Bílková
Na Říháku 1324/10

Radotín

Marie Dikyová
Zítkova 222/4

Radotín
Leona Schwoiserová
Na Viničkách 1001/27

Radotín

 5 6   3    
  7 9 2  5 4
1 9       3

5      2   
 6  3 4 1  5
  8      6

8       3 2
 2 3  5 8 9   
   7   4 8

Lehká 

2 5 6 4 1 3 7 9 8
3 8 7 9 2 6 5 4 1
1 9 4 5 8 7 6 2 3

5 3 1 8 6 9 2 7 4
7 6 2 3 4 1 8 5 9
9 4 8 2 7 5 3 1 6

8 7 5 6 9 4 1 3 2
4 2 3 1 5 8 9 6 7
6 1 9 7 3 2 4 8 5

Lehká – �ešení 

3     5 6 8 4
     8 1   
 6  1     9

 2  5 1  4   
 5      3
  8  2 9  1

6     2  4
  1 8      
2 4 3 7     5

T�žká 

3 1 2 9 7 5 6 8 4
9 7 4 2 6 8 1 5 3
8 6 5 1 3 4 7 2 9

7 2 6 5 1 3 4 9 8
1 5 9 4 8 7 2 3 6
4 3 8 6 2 9 5 1 7

6 8 7 3 5 2 9 4 1
5 9 1 8 4 6 3 7 2
2 4 3 7 9 1 8 6 5

T�žká – �ešení 

 5 6   3    
  7 9 2  5 4
1 9       3

5      2   
 6  3 4 1  5
  8      6

8       3 2
 2 3  5 8 9   
   7   4 8

Lehká 

2 5 6 4 1 3 7 9 8
3 8 7 9 2 6 5 4 1
1 9 4 5 8 7 6 2 3

5 3 1 8 6 9 2 7 4
7 6 2 3 4 1 8 5 9
9 4 8 2 7 5 3 1 6

8 7 5 6 9 4 1 3 2
4 2 3 1 5 8 9 6 7
6 1 9 7 3 2 4 8 5

Lehká – �ešení 

3     5 6 8 4
     8 1   
 6  1     9

 2  5 1  4   
 5      3
  8  2 9  1

6     2  4
  1 8      
2 4 3 7     5

T�žká 

3 1 2 9 7 5 6 8 4
9 7 4 2 6 8 1 5 3
8 6 5 1 3 4 7 2 9

7 2 6 5 1 3 4 9 8
1 5 9 4 8 7 2 3 6
4 3 8 6 2 9 5 1 7

6 8 7 3 5 2 9 4 1
5 9 1 8 4 6 3 7 2
2 4 3 7 9 1 8 6 5

T�žká – �ešení 

  7     3
   1 5    4
  4  8 9 2   

 4 6 9    2
5 1   2   7 3
 8    6 4 5

  2 5 9  1   
9    6 4    
 6     3   

Lehká 

1 9 7 6 4 2 5 3 8
3 2 8 1 5 7 9 6 4
6 5 4 3 8 9 2 1 7

7 4 6 9 3 5 8 2 1
5 1 9 4 2 8 6 7 3
2 8 3 7 1 6 4 5 9

7 8 2 5 9 3 1 4 6
9 3 1 2 6 4 7 8 5
4 6 5 8 7 1 3 9 2

Lehká – �ešení 

      2   
1   7 5   6
6  5 8  9  7

  6 1    3 5
5        4
2 3    8 6   

 6  9  4 5  2
 9   1 5   7
  4       

T�žká 

9 7 3 4 6 1 2 5 8
1 2 8 7 5 3 4 6 9
6 4 5 8 2 9 1 7 3

4 8 6 1 9 2 7 3 5
5 1 9 3 7 6 8 2 4
2 3 7 5 4 8 6 9 1

7 6 1 9 3 4 5 8 2
8 9 2 6 1 5 3 4 7
3 5 4 2 8 7 9 1 6

T�žká – �ešení 

  7     3
   1 5    4
  4  8 9 2   

 4 6 9    2
5 1   2   7 3
 8    6 4 5

  2 5 9  1   
9    6 4    
 6     3   

Lehká 

1 9 7 6 4 2 5 3 8
3 2 8 1 5 7 9 6 4
6 5 4 3 8 9 2 1 7

7 4 6 9 3 5 8 2 1
5 1 9 4 2 8 6 7 3
2 8 3 7 1 6 4 5 9

7 8 2 5 9 3 1 4 6
9 3 1 2 6 4 7 8 5
4 6 5 8 7 1 3 9 2

Lehká – �ešení 

      2   
1   7 5   6
6  5 8  9  7

  6 1    3 5
5        4
2 3    8 6   

 6  9  4 5  2
 9   1 5   7
  4       

T�žká 

9 7 3 4 6 1 2 5 8
1 2 8 7 5 3 4 6 9
6 4 5 8 2 9 1 7 3

4 8 6 1 9 2 7 3 5
5 1 9 3 7 6 8 2 4
2 3 7 5 4 8 6 9 1

7 6 1 9 3 4 5 8 2
8 9 2 6 1 5 3 4 7
3 5 4 2 8 7 9 1 6

T�žká – �ešení 

PŘÍMĚSTSKÉ LETNÍ TÁBORY PRO DĚTI
LÁKÁJÍ ANGLIČTINOU I DOBRODRUŽSTVÍM
Přemýšlíte už, jak zabavíte svou 

ratolest během letních prázdnin? 
Nemůžete si vzít dovolenou a ba-
bičky hlídat nemohou? Uvažujete 
nad tábory? Jazyková škola Channel 
Crossings již tradičně přichází 
s řešením v podobě příměstských 
jazykových táborů. „Jejich cílem je 
poukázat na to, že učit se jazyk může 
být především zábava. V podstatě je to 
taková letní škola hrou,” uvádí Vítěz-
slav Bican, ředitel jazykové agentury 
Channel Crossings.

Příměstský tábor je alternativou 
klasického tábora s jednou zásadní 
výhodou – umožňuje ráno dítě při-
vést a odpoledne zase vyzvednout. 
Příměstské tábory aktuálně nabízíme 
ve dvou variantách. Jedna pro děti 
věkové kategorie 9–12 let a druhá pro 
děti 13–15 let. U obou probíhá výuka 
v učebnách jazykové školy Channel 
Crossings Radotín. 

Program tábora pro mladší děti za-
hrnuje dopolední i odpolední aktivi-
ty, 2 hodiny výuky angličtiny denně, 
obědy a výlety. Děti se mohou podívat 
na mnoho zajímavých míst v Praze 
a středních Čechách. Mezi místa, 

která navštíví, patří například velmi 
oblíbené zrcadlové bludiště na Petří-
ně, podolský bazén, město Beroun či 
slavné závodiště v Chuchli. 

Starší děti se budou angličtině 
věnovat dvě hodiny dopoledne a dvě 
hodiny odpoledne, v rámci výuky se 
střídají rodilí mluvčí a čeští lektoři. 
V ceně programu je i oběd. 

V obou případech mají děti zajiš-
těný profesionální dozor během ce-
lého dne. „Rodiče těchto příměstských 
táborů rádi využívají, neboť se mohou 
spolehnout, že je o jejich děti dobře po-
staráno a zároveň se něčemu novému 
přiučí. Děti si zase užijí letní dobro-
družství, naleznou nová přátelství i ra-
dost z pokroků v cizím jazyce,” uzavírá 
Vítězslav Bican.

Tábory jsou vypsány v termínech 
1.–4. července a 26.–30. srpna 2013. 
Počet míst je omezen, proto s přihlá-
šením neotálejte. 

Podrobné informace o letních tábo-
rech najdete na webových stránkách:
www.chc.cz/primestsky-tabor (9-12) 
a www.chc.cz/dochazkovy-tabor (13-15)

Danny Boyle nás během své plodné 
kariéry stihnul vzít do Indie, do vesmí-
ru s dramatem Sunshine, na bohem za-
pomenutou Pláž, osamělých 127 hodin 
nebo třeba na epický otvírák londýnské 
olympiády s britskou královnou coby 
Bond girl v hlavní roli. Právě v britské 
metropoli vznikl i jeho nejnovější film, 
který je symbolickým návratem ke ko-
řenům - Boyle se totiž v Transu vrací 
ke své rané tvorbě prostřednictvím 
scenáristy Johna Hodge (Trainspot-
ting, Mělký hrob) a ohlíží se i žánrově, 
protože snímek skládá poctu noirovým 
filmům padesátých a šedesátých let.  
Nečekejte ale od Boylea pamětnické 
vzpomínání - Trans má v sobě tako-
vý přebytek energie, že vám z toho 
pújde hlava kolem. Minimálně tak 
jako hlavnímu hrdinovi - kurátorovi 
Simonovi, jenž se kvůli nezvladatel-
ným gamblerským dluhům rozhodne 
vylepšit svou finanční situaci krádeží 
obrazu za 25 milionů liber. Bohužel ho 
během krádeže někdo pořádně praští 
do hlavy a on si posléze nemůže vzpo-

menout, kde cenné plátno schoval. Ve 
hře je hodně peněz a hodně lidí, kteří 
jsou připraveni Simonovi hodně ublí-
žit, resp. ho znovu a opakovaně mlátit 
do hlavy. Když nepomáhá násilí, 
nastupuje tajemná hypnoložka, která 
je ochotná v neurálním labyrintu vy-
plašeného mladíka najít klíč k pohád-
kovému bohatství.  

Situace se však komplikuje tím víc, 
čím častěji se potenciální milionový 
koláč porcuje. Danny Boyle hyp-
notizuje střídavě hrdinu a střídavě 
i diváky, kteří se do vrstevnatého 
příběhu zamotávají hlouběji a hlouběji 
a přestávají mít obvyklý náskok před 
postavami. Těžko říct, zda vás budou 
víc rozptylovat půvaby femme fatale 
Elizabeth v podání Rosario Dawson, 
nebo jednotlivé zvraty, v nichž děj 
získává co chvíli jiné odstíny, podle 
toho, jestli se zrovna spolu s hrdinou 
nacházíte v hypnóze nebo realitě, ale 
důležité je, že Boyle tuhle hru na koč-
ku a na myš hraje s klukovským zau-
jetím a skvěle v ní kombinuje syrovost 
svých britských filmů z devadesátých 
let spolu s řemeslnou dospělostí, které 

dosáhl v hollywoodských produk-
cích. Výsledkem je hybrid, který je 
potěchou pro oko, výzvou pro duši, 
a důkazem toho, že za skromný roz-
počet se dá s půl tuctem herců a spíše 
anonymních městských lokací sehrát 
velké divadlo. 

Čeští filmaři by si mohli z  Boyle-
ovy odvahy vzít příklad, jenže tahle 
spartánskost má svá úskalí. Boyleovy 
kulisy jsou nápadité a přímo tančí vše-
mi barvami, jeho kameraman má tolik 
nápadů, že by to vydalo na pět gene-
rických hollywoodských blockbusterů, 
a herecké obsazení je do poslední 
postavy uhozený hřebíček na hla-
vičku. James McAvoy v hlavní roli je 
perfektní kombinací zranitelného, ale 
nevypočitatelného grázlíka. Dokážete 
si ho představit jako jednoho ze svých 
kamarádů nebo mladších sourozenců. 
Toho, co často volá a prosí, abyste ho 
vysekali z nějakého průšvihu. Právě 
nejednoznačnost charakterů je jed-
ním ze sympatických rysů Boylova 
thrilleru. Nechá vás totiž tápat až do 
posledního záběru. Přesně podle reži-
sérova plánu.

BRITSKÝ VŠEUMĚL PÍŠE MILOSTNÝ 
DOPIS ŽÁNRU NOIR

Bourneův mýtus na dánský způsob 
s poetikou film noir a s agentem Bour-
nem v ženském provedení – to je film, 
který Radotínský filmový klub nabídne 
svým divákům první červencové úterý.

Nov ý f i l m dá nského rež i séra 
Christiansena vypráví příběh Alieny, 
která se probudí ve francouzské řece 
s krvavou ránou na hlavě a s taškou 
přeplněnou dvěma milióny eur. Brzy 
zjistí, že má dánský přízvuk, a tak se 
vydá do Dánska vypátrat, kdo ve sku-
tečnosti je. Alienino hledání vlastní 
identity však zkomplikují neznámí 
ozbrojení muži, kteří ji neustále pro-
následují.

Režisér snímku, Christian E. Chris-
tiansen, prokázal svůj talent již v před-
cházejících filmech jako Spolubydlící 
(2010), Špioni (2009) či Drsný holky 
(2006),  jeho krátký film V noci (2007) 

by l  dokonce 
n o m i n o v á n 
na Oscara. Ve 
svém posled-
n ím sn ímku 
opět dokazuje 
své umělecké 
kvality a divá-
kům př ináší 
i nt e l i gent n í 
a odvážný kri-
minální thril-
ler, ve kterém 
k o m b i n u j e 
prvky klasic-
k é h o  k r i m i 
žánru s psy-
chologickým 
road movie a vytváří mysteriózní, 
akční a vizuálně atraktivní film ze 
severského  prostředí. 

ID: A

Dánský  film ID: A uvádí  Radotín-
ský filmový klub v Kině Radotín 
v úterý 2. července 2013

BOŽSKÁ MARILYN MONROE V KINĚ RADOTÍN

Filmový večer s MM - čtvrtek 
27. června 2013, vstupné na jednot-
livé filmy 70 Kč

Kino Radotín pořádá ve čtvrtek 
27. června 2013 filmový večer s MM, 
v jehož rámci postupně promítne 
filmy Slaměný vdovec Páni mají radši 
blondýnky a Někdo to rád horké.
od 17.00 hodin: Slaměný vdovec 
(e Seven Year Itch) Billy Wilder, 
USA 1955, české titulky, 105 min. Hra-
jí: Marilyn Monroe, Tom Ewell, Evelyn 
Keyes, Sonny Tus, Robert Strauss

Klasická komedie Billyho Wildera, 
která obsahuje jeden z nejproslulej-
ších záběrů filmových dějin. Marilyn 
Monroe září v roli vnadné herečky, 

která se nastěhuje o patro výše, než je 
byt ženatého Richarda (Tom Ewell). 
Když Richardova manželka odjede 
se synem na léto pryč, dívčin šarm 
a bezděčné flirtování podrobí Ri-
chardovu manželskou přísahu zatěž-
kávací zkoušce. Zůstane beznadějně 
zamilovaný Richard věrný, nebo svo-
dům krásné sousedky podlehne?
od 19.00 hodin:  Páni mají radši blon-
dýnky (Gentlemen Prefer Blondes), Ho-
ward Hawks, USA 1953, české titulky, 
95 min. Hrají: Jane Russell, Elliott Reid, 
Marilyn Monroe, Charles Coburn

Nestárnoucí komedie Howarda 
Hawkse o prototypu okouzlující sexu-
ální bohyně s plavou hřívou, která si 
omotává srdce všech okolních mužů. 
Role rozkošné naivní blondýnky 
Lorelei byla Marilyn šita přímo na 
míru a film měl obrovský úspěch. 
Příběh vypráví o dvou kabaretních 
umělkyních Lorelei Leeové a Dorothy 
Shawové. Bohatstvím opojená Lorelei 
se chce vdát za movitého muže, „aby 
měla čas na lásku“. Moudrá a v lásce 
skeptická Dorothy v podání vynikající 
„tmavovlásky“ Jane Russellové naopak 
ochraňuje svou přítelkyni před nepří-
jemnými důsledky její nezodpovědné 
teorie. Obě dívky ke konci naleznou 
toho pravého: Dorothy chytrého, ale 
milujícího Malonea a Lorelei bohatého 
Esmonda. Není však úplně jisté, zda 
ho skutečně miluje, nebo zda má raději 
jeho majetek.
od 20.45 hodin:  Někdo to rád horké 
(Some Like It Hot), Billy Wilder, USA 
1959, české titulky, 120 min. Hrají: Ge-
orge Ra, Marilyn Monroe, Jack Lem-
mon, Tony Curtis, Joe E. Brown

Když se dva muzikanti z Chica-
ga - Joe (Tony Curtis) a Jerry (Jack 
Lemmon) stanou svědky vyřizování 
účtů zločineckého podsvětí, nastou-
pí rychle do vlaku směřujícího na 
Floridu v přestrojení za Josephinu 
a Daphne, nejnovější a nejtuctovější 
členky jazzové dívčí skupiny. Převlek 
perfektní... až do doby, než se sladká 
zpěvačka (Marylin Monroe) zamiluje 
do „Josephiny“ a letitý playboy (Joe E. 
Brown) do „Daphne“. Jenže gangster-
ský boss (George Ra) se jen tak nene-
chá nachytat jejich podfukem!


